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هدیه به خوانندگانپای درس علی)ع(

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: هنرمند اهل شهود و حضور است 
و این چنین هنری لاجرم متکی بر »الهام« است.

اخبار ادبی و هنری

مستندساز و مجری موفق پرس تی وی 
بستری شد

»مرضیه  هاشمی« مجری آمریکایی تبار 
شبکه پرس تی وی که روز یکشنبه در حین 
اجرای برنامه در این شبکه بی هوش و به 
بیمارستان منتقل شد، هم اکنون در وضعیت 

جسمانی خوبی به سر می برد.
یکی از اقوام »مرضیه  هاشمی« در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان گفت: خانم  هاشمی به دلیل 

فعالیت شدید کاری، دچار افت فشار خون شد. اما خدا را شکر پزشکان وضعیت 
او را خوب و عادی اعلام کرده اند.

وی افزود: مرضیه  هاشمی  دیروز از بیمارستان مرخص شد و برای بهبود 
کامل، تا مدتی در منزل استراحت می کند.

به گزارش خبرنگار کیهان، »مرضیه  هاشمی« فعال رسانه ای مبارزه با 
نژادپرستی آمریکا، برای شبکه پرس تی وی ایران، فیلم مستند تولید می کند 
و مجری بخش های خبری این شبکه است. وی قبلا ملانی فرانکلین نام داشته 
و تحت تأثیر شخصیت امام خمینی)ره( به دین اسلام گرویده است. مرضیه  
هاشمی  هفته گذشته در گفت وگو با کیهان، به دروغ های رسانه های آمریکایی 
علیه سیاهپوستان آمریکا انتقاد کرد. او گفته بود: »دولت آمریکا از سیاهپوست ها 
می ترسد، چون تاریخ آمریکا پر از آزار و اذیت و شکنجه و سوءاستفاده از 
سیاهپوست هاست. به همین دلیل همیشه ممکن است سیاهان به خاطر این 
ظلم ها اعتراض کنند. راحت ترین راه برای کنترل سیاهان از نظر دولت آمریکا 

هم، زندانی کردن یا کشتن آن هاست.« 
هیچ تهیه کننده ای در سینمای ایران ورشکست نمی شود

3۰ میلیارد وام به سینما 
به جیب چه کسانی رفت؟

»در زمان موسوم به اصلاحات )دولت خاتمی( فیلمی  با درجه »الف« به 
دلیل نداشتن حامی  مستقیم در فارابی کمترین وام را می گرفت و فیلمی که 
درجه »ج« داشت بیشترین وام را می گرفت. بنیاد سینمای فارابی سه سال پیش 

هم مبلغی بالغ بر 30 میلیارد تومان وام داده بود که ...«
به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه این هفته سینما معیار با موضوع 
»چشم انداز اقتصادی 94 سینمای ایران« در شبکه رادیویی »گفت وگو« برگزار 
شد. موضوع این برنامه، یافتن پاسخ این سوال بود که »چرا در سینمای ایران 
هیچ تهیه کننده ای ورشکست نمی شود؟« جبار آذین، منتقد سینما در ابتدا 
گفت: در بین تهیه کنندگان کسانی را داریم که به شکل خصوصی و دولتی و 
از روی تحمیل، رانت خواری، رفاقت و ... امکاناتی در اختیارشان قرار می گیرد و 
می خواهند فیلم را تولید کنند. خیلی از تهیه کنندگان سینما حتی یک ریال هم 
از جیب خودشان برای ساخت فیلم نمی گذارند، یا سرمایه گذار جذب می کنند 
و یا از وام های دولتی و غیر دولتی استفاده می کنند، و بخش عظیمی از این 
اشخاص از همین تولید سود می برند. مقدار پولی که باید صرف تولید و ارتقای 
سینما شود، قبل از کلید خوردن فیلم بین خودشان تقسیم می شود! حدود 80 
مورد دیگر فهرست کرده ام که اگر بگویم می بینیم که منشا این اتفاقات کجاست.
در ادامه، گفت وگو شریف زاده منتقد رسانه ای روی خط ارتباطی برنامه 
حاضر شد. وی در خصوص عملکرد بنیاد سینمایی فارابی در چرخه اقتصاد 
سینما بیان داشت: »در زمان اصلاحات، دولت فیلمی  را حمایت می کرد و 
معاونت سینمایی اداره کل نظارت آن را درجه الف می داد و بنابراین باید وام 
خوبی دریافت می کرد، اما همان زمان چون آن فیلم حامی مستقیمی  در بنیاد 
فارابی نداشت کمترین وام را می گرفت و فیلمی  که درجه »ج« داشت بیشترین 
وام را می گرفت! از سوی دیگر همیشه گروه خاصی در سینمای فارابی بودند که 
ممکن بود در هر دولت متفاوت شوند و معیار بر این نبود که فیلمی  عادلانه و با 
شرایط و ویژگی فیلمنامه، وام دریافت کند، بنیاد سینمای فارابی سه سال پیش 
مبلغی بالغ بر 30 میلیارد تومان وام داده بود که این وام ها پس گرفته نشد. این 
موسسات نه خصوصی و نه دولتی هستند و راه را برای فرار از قانون باز کرده اند.
در ادامه نیز رامین رحیمی  درباره شیوه شفاف سازی در این عرصه بیان 
داشت: یکی از آسیب هایی که بودجه های دولتی می زند، گران بودن پروژه است 
یعنی زمانی که شما در دفتر خودت می توانی فیلمی  را با 300 میلیون تومان 
بسازی، وقتی قرار می شود که این بودجه به رایگان در اختیارت قرار بگیرد سعی 
می کنی که فاکتورسازی و سندسازی کنی و این رقم را به چندین برابر افزایش 

بدهی. بنابراین باید نسبت به بودجه ها پاسخگویی شود.
مدیر کل سینمای حرفه ای وزارت ارشاد:

تبلیغ فیلم های سینمایی در ماهواره 
ممنوع است!

طبق بخشنامه سازمان سینمایی وزارت ارشاد، هر گونه ارائه تبلیغات 
فیلم های سینمایی به شبکه های ماهواره ای غیرمجاز، قانون شکنی محسوب 

می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، در حالی که نایب رئیس صنف تهیه کنندگان- 
کارگردانان سینمای ایران مدعی شده بود که رئیس سازمان سینمایی )حجت الله 
ایوبی( با پخش تبلیغات فیلم ها در شبکه های ماهواره ای مخالفتی ندارد، مدیر 
کل سینمای حرفه ای این سینما با انتشار بخشنامه ای بر غیرقانونی بودن این 
گونه تبلیغات تأکید کرد. به رغم این تصریح قانونی اما برخی از تهیه کنندگان 
سینما تبلیغات فیلم های خود را در اختیار شبکه های ماهواره ای معاند نظام قرار 

می دهند که قوه قضائیه باید نسبت به این جرم آشکار اقدام نماید.
در بخشنامه ای که محمدرضا فرجی مدیر کل سینمای حرفه ای سازمان 
سینمایی وزارت ارشاد نوشته و در اختیار روزنامه کیهان قرار داده نوشته شده: 
»با توجه به وجود مواد قانونی و نیز به منظور اجرای سیاست های فرهنگی و 
هنری سازمان سینمایی و مطابق با اهداف عالیه وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی ، 
همچنان استفاده از ماهواره ممنوع است و نمایش هرگونه فیلم سینمایی ایرانی، 
تیزر وآنونس فیلم های سینمایی ایرانی از طریق شبکه ماهواره ای غیرمجاز 
فارسی زبان، منع قانونی دارد. بر همین اساس مقتضی است همچنان که مراکز 
محترم تهیه و پخش فیلم تاکنون به شایستگی مطابق قانون عمل کرده اند، 
نسبت به رعایت موضوع این بخشنامه توجه شایسته را مبذول کنند. شایان ذکر 
است دفاتری که مغایر ضوابط و مقررات اعلام شده عمل کنند، باید در برابر اقدام 

خود پاسخگو باشند«.
حبیب احمدزاده، نویسنده و فیلمساز:

1۰۰ هزار ایرانی با سلاح دولت های غربی
شیمیایی شده اند

حبیب احمدزاده، نویسنده و فیلمساز گفت: غربی ها هیچ گاه در قبال مسئله 
جانبازان شیمیایی ایران، تبرئه نمی شوند. 100 هزار نفر از مردم کشور ما با 

سلاح های دولت های غربی، شیمیایی شده اند.
به گزارش خبرنگار کیهان، تازه ترین فیلم مستند حسین شمقدری با عنوان 
»33 سال سکوت« )درباره جانبازی که برای درمان خود به آلمان رفته و پس از 
33 سال سکوت خود را در این فیلم می شکند( پس از رونمایی، برای نخستین 
بار روز یکشنبه 27 اردیبهشت در نشست »سینماروایت« به نمایش درآمد و 
نقد و بررسی شد. در این نشست، محمدرضا شرف الدین، حبیب احمدزاده و 

محمدتقی فهیم به نقد این فیلم پرداختند.
براساس این گزارش، در بخشی از این نشست، دکتر حبیب احمدزاده، 
نویسنده، مستندساز و عضو هیئت علمی  دانشگاه هنر گفت: فیلم »33 سال 
سکوت« فیلمی دوست داشتنی است و کارگردان دچار خودسانسوری نشده 
است. اما یک مسئله در این فیلم مغفول مانده است؛ پنج سال است که جانبازان 
ما از دسترسی به داروهای اصلی خود از سوی غربی ها تحریم شده اند. ما بیش از 
100 هزار جانباز شیمیایی داریم که با تسلیحات غربی مجروح شده اند حال نباید 
به دلیل این که غرب چند نفر از آنها را برای درمان حمایت کرده، فکر کنیم که 

غرب تبرئه شده است. این تفکر خیانت است. 
محمدرضا شرف الدین هم در این نشست گفت: اگر آوینی امروز زنده بود، 
دست »خاوری«ها را رو می کرد. امثال خاوری فقط در اقتصاد حضور ندارند، 
بلکه در همه عرصه های فرهنگی و سیاسی و اجتماعی هم افرادی را داریم که 
عامدانه حیثیت کشور خود را به عرضه می گذارند و اگر آوینی امروز زنده بود با 

همه آن ها در می افتاد.
محمدتقی فهیم نیز اظهار داشت: چرا در عرصه فرهنگ، شخصی مثل 
سرلشکر قاسم سلیمانی نداریم که به دل ماجرا برود؟! ما در برابر یک هجوم 
فرهنگی بسیار سنگین قرار داریم و جای تعجب است که رسانه های ما به جای 
مقابله با این هجوم، درگیر مسائل زرد و پیش پا افتاده هستند. وی با افشاگرانه 
توصیف کردن مستند »33 سال سکوت« تصریح کرد: باید از مستندسازان جوان 

انقلابی و آرمانگرا برای نقد قدرت و سیاست بیشتر حمایت شود. 

ارزیابی عملکردها
»چقدر فاصله بین دو عمل دور است: عملی که لذتش 
می رود و کیفر آن می ماند، و عملی که رنج آن می گذرد و 

پاداش آن ماندگار است.«
نهج البلاغه- حکمت 121

ابهام در آزمون استخدامی آموزش وپرورش
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان بیکار 

و بیکاران در صف آزمون استخدام!
سرویس اجتماعی-

مدتی است که موضوع برگزاری آزمون استخدامی در آموزش 
و پرورش با حواشی مختلفی رو به رو شده است و این وزارتخانه 

نیز هنوز جزئیات آن را اعلام نکرده است.
موضوع استخدام در آموزش و پرورش با متقاضیان بسیاری مواجه 
است؛ در آخرین آزمون استخدامی آموزش و پرورش، 750 هزار نفر به 
رقابت پرداختند که در نهایت  40 هزار نفر به استخدام آموزش و پرورش 

درآمدند.
چند سالی است که مطابق اساسنامه تشکیل دانشگاه فرهنگیان 
استخدام از طریق برگزاری آزمون استخدامی در آموزش و پرورش انجام 
نمی شود و ورود به دستگاه تعلیم و تربیت کشور مطابق با ضوابط خاص و 

از طریق کنکور سراسری و دانشگاه فرهنگیان انجام می شود.
اما در اواخر سال گذشته بود که معاون وزیر آموزش و پرورش در 
یک نشست خبری و به صورت رسمی خبر از برگزاری آزمون استخدامی 
در آموزش و پرورش از میان فارغ التحصیلان بیکار سایر دانشگاه ها را 
برخلاف قواعد رسمی پذیرش معلم از مسیر مراکز تربیت معلم، رسانه ای 

کرد.
 سیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش در نشست خبری که 18 اسفندماه 93 در ساختمان 
مرکزی وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، در پاسخ به فارس مبنی 
بر استخدام در این وزارتخانه اظهار داشت: »درخواستی را از سازمان 
مدیریت داشتیم و مقدمات آن نیز آماده شده است تا سهمیه استخدام 5 

هزار نفر را از سازمان مدیریت بگیریم.«
وی ادامه داد: »بر این اساس، تا یک ماه دیگر اطلاعیه برگزاری 
این آزمون اعلام می شود و داوطلبان با اولویت مربیان پیش دبستانی و 
نیروهای شرکتی به استخدام آموزش و پرورش در خواهند آمد؛ دوره 
یک ساله ای نیز در دانشگاه فرهنگیان برای پذیرفته شدگان برگزار خواهد 

شد.«
بر اساس اعلام معاون وزیر آموزش و پرورش باید تا 18 فروردین 94 
اطلاعیه برگزاری این آزمون صادر و منتشر می شد که تاکنون قریب به 
دو ماه از موعد اعلام این اطلاعیه گذشته است و هنوز خبری از جزئیات 

آن نیست.
نکته اصلی اینجاست که اصل تبدیل مراکز تربیت معلم با دوره دو 
ساله به دانشگاه فرهنگیان به منظور تخصصی تر شدن این مراکز و ارج 
نهادن به رتبه علمی معلمی با دوره آموزشی 4 ساله بود و اکنون صحبت 
از حذف عملیاتی شرط »تعهد« و »تخصص« به صورت توامان با معلم 

گزینی به شیوه جدید و براساس دوره یک ساله است!
از سوی دیگر علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش نیز در 24 
فروردین 94 و در حاشیه »همایش یاس مهربانی« درباره آخرین وضعیت 
برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش اظهار کرد: »مجوز استخدام 
شفاهاً داده شده است، زمان آن مشخص و آزمون را سازمان سنجش و 

آموزش و پرورش مشترکاً برگزار می کنند.«
وی افزود: »روز گذشته هم پیگیر بودم تا این مجوز کتباً ابلاغ شود. 
به مجرد آن که مجوز کتباً ابلاغ شود دستورالعمل مربوط صادر خواهد 

شد و همه جزئیات در آن مشخص است.«
نکته جالب این قضایا جایی بود که آموزش و پرورش قبل از دریافت 
مجوز رسمی و کتبی استخدام، این موضوع را رسانه ای کرد و تا مدتها 
برگزاری یا عدم برگزاری این آزمون در هاله ای از ابهام قرار داشت تا در 
نهایت در اوایل هفته معلم و در اردیبهشت ماه سال جاری وزیر آموزش و 
پرورش از دریافت مجوز کتبی این آزمون خبر داد! به این ترتیب به نظر 
می رسد دولت تلاش دارد با برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
علاوه بر بازمهندسی طبقه فرهنگیان کشور، با استخدام چندین هزار نفر 

از فارغ التحصیلان بیکار، آمار اشتغال آفرینی را نیز جابجا کند. 
 علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در 13 اردیبهشت 94  و در 
حاشیه مراسم »سپاس معلم« در خصوص برگزاری آزمون استخدامی 
گفت: »با پیگیرِ ی های وزارت آموزش و پرورش، مجوز استخدام 5 هزار 
نفر به استناد ماده 28  اساسنامه دانشگاه فرهنگیان از سوی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی صادر شده است و امیدواریم حداکثر اواسط خرداد 
ماه دستورالعمل آن را صادر کنیم و امیدواریم آزمون در مرداد ماه برگزار 

شود.«
وجود تناقض در اعلام تاریخ دریافت مجوز و اعلام زمان برگزاری 
و جزئیات آزمون از سوی مسئولان آموزش و پرورش باعث شده است 
تا متقاضیان شرکت در این آزمون همچنان در سردرگمی باقی بمانند. 
از طرفی هیچ مسئولی در آموزش و پرورش اظهار نظری در خصوص 

جزئیات آزمون استخدامی نمی کند و ابهامات را باقی گذاشته است.
گفتنی است رهبر انقلاب اخیرا در دیدار با جمعی از فرهنگیان و 
معلمان ضمن تاکید مجدد بر ساختار دانشگاه فرهنگیان، متذکر شدند: 
»موضوع دانشگاه فرهنگیان از جهت آنکه جذب و آموزش معلمان از 
طریق آن انجام می شود، بسیار مهم است. همه فرآیندها در این دانشگاه 
به  ویژه بررسی صلاحیت ها برای جذب معلمان، محتوای دروس و انتخاب 
اساتید و اعضای هیئت علمی باید سالم و مطابق با معیارهای اسلام و 

انقلاب باشد.«
شایان ذکر است مراکز تربیت معلم با 25 هزار نفر کاهش در جذب 
دانشجو معلم طی سنوات 91 تا 93 و همچنین 25 هزار نفر جذب 
دانشجو معلم در سال 94، هم اکنون برابر برنامه پنجم توسعه، در جذب 
50 هزار نفر دانشجو معلم خود از برنامه عقب مانده اند. به این ترتیب 
طبیعی نیست دولت »معلمان« متخصص و متعهد دوره دیده در مسیر 
»جذب« مورد تاکید رهبری را کنار گذاشته و به استخدام از مسیر 

دیگری که فاقد شرایط گزینش و آموزش و تربیت ویژه است، بپردازد.
خصوصاً که پیش از این نوبخت به پیشنهاد مهرمحمدی سرپرست 
دانشگاه فرهنگیان، در نامه ای به جهانگیری درخواست عدم استخدام 
بورسیه های این دانشگاه به سبب برطرف شدن نیاز آموزش و پرورش به 
پروسه جذب از مراکز تربیت معلم را ارائه کرده بود که با ورود به موقع 

مجلس شورای اسلامی با شکست مواجه شد.

آگهی مناقصه عمومی )دو مرحله ای( 

روابط  عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان

شرکت پالایش و پخش نوبت دوم
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 

منطقه آبادان
مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان

الف( موضوع و محل مناقصه و زمان اجرای کار:
)94/2( EPC احداث ساختمان اداری ناحیه مرکزی و آزمایشگاه کنترل کیفیت به روش

کلیه خدمات مربوط به طراحی، تهیه مصالح و عملیات اجرایی پروژه احداث ساختمان اداری ناحیه مرکزی و آزمایشگاه کنترل کیفیت در آبادان به مدت 540 روز
ب( نوع و مبلغ شرکت در مناقصه

توانایی ارائه تضمین )سپرده( شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به مبلغ 750/000/000 )هفتصد و پنجاه میلیون( ریال به حساب جاری 
4120040200006 بانک ملی مرکزی آبادان به شناسه پرداخت 41100000039 به نام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان که در زمان برگزاری مناقصه 

می بایست ارائه گردد.
ج( مهلت و نشانی محل دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران

1- برداشت فرم های ارزیابی کیفی HSE از سایت های http://iets.mporg.ir و http://monaghese.niopdc.ir و تحویل فرم های تکمیل شده به همراه مستندات تا 
دو هفته بعد از تاریخ درج نوبت دوم آگهی به آدرس: آبادان - بریم - شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان - دبیرخانه کمیسیون مناقصات

2- فرم های استعلام ارزیابی کیفی و ارزیابی توانمندی بهداشتی، ایمنی و زیست محیطی پس از تکمیل مستندات مربوطه در دو بسته جداگانه ارایه گردد.
3- کلیه مستندات می بایست به مهر و امضاء پیمانکار ممهور گردد.

د( شرایط متقاضیان:
1- داشتن گواهی نامه صلاحیت حداقل پایه 4 در رشته ساختمان )با داشتن تجربه کاری مشابه( با معرفی مهندسین مشاور همکار در رشته ساختمان با ارائه موافقت نامه همکاری 

مشترک یا داشتن گواهی نامه صلاحیت طرح و ساخت در رشته ساختمان از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری 
2- احراز امتیاز قابل قبول بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی بهداشتی، ایمنی و زیست محیطی 

3- داشتن توان و تجربه لازم مرتبط با موضوع مناقصه و احراز امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی
4- ارائه مستندات توانمندی مالی با ارائه مدارک معتبر

5- ارائه گزارش حسابرسی مبنی بر حسابرسی صورتهای مالی توسط موسسات حسابرسی معتبر برای برنده مناقصه الزامی است.
6- عدم وجود سوء عملکرد در پیمانهای سنوات گذشته با شرکت

ه( در صورت بروز ابهام با شماره تلفن 8-53267196-061 داخلی 129 یا 09358455101 آقای اوشایی تماس حاصل شود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت پیشمرگان مسلمان کرد تاکید کردند

آمریکا دشمن اسلام است
چه شیعه چه سنی

رهبر معظم انقلاب با اشاره به طرح کنگره آمریکا 
در پوشش حمایت از اهل سنت عراق تأکید کردند: 
آنها ضد هر چیزی هستند که نشانی از اسلام دارد و 
مسائلی نظیر مذهب و قومیت برای آنها بهانه ای برای 

اختلاف اندازی است.
به گزارش مهر، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
رهبر معظم انقلاب، بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار اعضای ستاد کنگره گرامیداشت شهدای پیشمرگان 
مسلمان کرد که در تاریخ 1394/2/14 برگزار شده بود، 
صبح دیروز )دوشنبه( در این کنگره در شهر سنندج منتشر 

شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با تقدیر از 
گرامیداشت یاد شهیدان پیشمرگان مسلمان کرد، به 
فداکاری و از جان گذشتگی این جوانان مؤمن و با اخلاص 
اشاره کردند و گفتند: پیشمرگان مسلمان کرد با حضور 
در میدان، هم جان خود را به خطر می انداختند و هم 
گروهک های ضد انقلاب آرامش خانواده های آنها را تهدید 
می کردند، اما این جوانان شجاع، حقاً و انصافاً امتحان بسیار 

خوبی دادند.
رهبر انقلاب با اشاره به ناکام ماندن سیاست دشمن در 
استفاده از عناصر »قومیت« و »مذهب« برای نا امن کردن 
منطقه کردستان و تبدیل این منطقه به نقطه آسیب زننده 
به انقلاب افزودند: در سال های اول انقلاب، ضد انقلاب 
همه توان خود را به کار گرفت تا این منطقه را نا امن کند 
اما همت و دل مردم و علمای کرد همراه با انقلاب بود، و 
آن ها حتی برخی از علمای کرد را به شهادت رساندند، که 
در آخرین مورد چند سال قبل، شخصیت خالص و پاکی 

همچون مرحوم شیخ الاسلام را شهید کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه با اشاره به این 

واقعیت که »دشمن آرام نمی نشیند و تا جایی که بتواند 
با استفاده از ابزارهای فراوان امنیتی، تبلیغاتی و مالی که 
در اختیار دارد، دشمنی خواهد کرد« خاطرنشان کردند: 
البته در ایران دشمن از تحریکات قومیتی در مورد کردها 
نمی تواند استفاده کند، اما یکی به دنبال برانگیختن آتش 
تعصبات مذهبی و اختلاف شیعه و سنی علیه یکدیگر 
هستند و عده ای نیز از روی غفلت بازیچه و اسیر این 

نقشه ها می شوند.
رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت هوشیاری عناصر دلسوز 

و علاقمند در مقابل این توطئه، افزودند: هم آن کسی که در 
کسوت طرفداری از تسنن بنا به دشمنی و حمله کردن به 
شیعه می کند، در واقع علاقه ای به تسنن و اسلام ندارد و هم 
آن کسی که در شیعه محرک آتش تعصب بر ضد اهل تسنن 

است، هیچ گونه انگیزه دینی ندارد.
ایشان با اشاره به تجربه زیاد انگلیس در اختلاف افکنی 
مذهبی میان شیعه و سنی و بهره برداری از آن، به یک 
واقعه جاری یعنی طرح کنگره آمریکا در پوشش حمایت از 
اهل سنت عراق اشاره و این سؤال را مطرح کردند: آیا آنها 

واقعاً علاقه ای به اهل سنت دارند؟
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: آنها ضد هر چیزی 
هستند که نشانی از اسلام دارد و برایشان نیز فرقی میان 
شیعه و سنی وجود ندارد، و مسائلی نظیر مذهب و قومیت 

برای آنها بهانه ای برای اختلاف اندازی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باید این بهانه ها را از 
دست دشمن گرفت، گفتند: انجام کارهای فرهنگی نظیر 
همین گرامیداشت شهدای پیشمرگان مسلمان کرد و 

همچنین توجه به مسائل مربوط به جوانان ضروری است.

نخستین کنگره پیشمرگان مسلمان کرد دیروز با 
حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و پخش بیانات 
رهبر معظم انقلاب در دیدار ستاد بزرگداشت این 

کنگره در مسجد قبای سنندج برگزار شد.
به گزارش ایرنا در این کنگره که در آن جمعی از 
پیشمرگان مسلمان کرد استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه 
و کردستان حضور داشتند علاوه بر رئیس مجلس شورای 
اسلامی، سرتیپ نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفان، 
نماینده ولی فقیه، استاندار، فرمانده سپاه بیت المقدس 

کردستان و امام جمعه پاوه نیز به ایراد سخن پرداختند.
رئیس مجلس: شهدای کرد در تاریخ انقلاب اسلامی 

بی بدیل هستند
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز 
در نخستین کنگره پیشمرگان مسلمان کرد در سنندج با 
بی بدیل خواندن شهدای پیشمرگ مسلمان کرد در تاریخ 
انقلاب اسلامی تاکید کرد: وجود 10 هزار شهید اهل سنت 
نشان می دهد که چه میزان به هم تنیدگی برای حفظ کیان 

انقلاب اسلامی وجود دارد.
وی تاکید کرد: در ابتدای انقلاب اسلامی که حوادثی در 
کردستان رخ داده بود برخی از برادران اهل سنت که همین 
پیشمرگان مسلمان کرد بودند بخاطر تعلق خاطر به اسلام و 
انقلاب و سرنوشت ملت، تقاضای مسلح شدن برای دفاع از 

کیان اسلامی کردند.
رئیس مجلس افزود: این احساس مسئولیت پیشمرگان 
مسلمان کرد نقش بی بدیل آنان را در تثبیت انقلاب نشان 
می دهد و ما در جلسات باید بررسی کنیم که این شهدا با چه 
انگیزه ای این راه را پیمودند و امروز مسئولیت ما در قبال آنان 

و جوانان این مرز و بوم چگونه است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: شهدای ما 
لباس شرف و کرامت بر تن کردند و اگر امروز ملت ایران در 
مقابل ابرقدرت ها ایستادگی می کند بخاطر خون این شهدا 

است و این راه مجاهدت، سرافرازی را برای ملت به ارمغان 
آورد. به گفته لاریجانی اگر روحیه مجاهدت در کشور باشد 
اقتصاد ما اقتصادی سالم خواهد بود لذا باید روحیه مجاهدت 
را در خود تعبیه کنیم و وقتی با مشکل اقتصادی مواجه 

می شویم با همین روحیه وارد شویم
وی افزود: جریان های تروریستی را مخل زندگی 
مسلمانان می دانیم و این فرمایش رهبر معظم انقلاب که ما با 

هر نوع تروریست مخالفیم در کشور ما یک اصل است.
او گفت: ما افتخار می کنیم که انقلاب ما همیشه در مقابل 
تروریست ها ایستاده است و این اقدامات گروه های تروریستی 
جز سرشکستگی برای مسلمانان نفعی نداشته است و یکی 
از اصول ما مخالفت با جریان های تروریستی و مبارزه با آنان 

است.
لاریجانی اظهار کرد: امنیت منطقه مربوط به کشورهای 
منطقه است و ما نه تنها تکیه به کشورهای بزرگ برای ایجاد 
امنیت را مخل استقلال کشور بلکه عاملی برای فتنه در 

منطقه می دانیم.
او بیان کرد: اینکه آمریکایی ها وارد منطقه شده و برای 
منطقه امنیت ایجاد کنند را قبول نداریم و تئوری ما این است 
که همه کشورهای منطقه با هم زندگی مسالمت آمیز داشته و 
با هم امنیت ایجاد کنند. وی ادامه داد: ما تجاوزگری را قبول 
نداریم و اگر امروز ایران قدرت برتر شده است به این دلیل 
بوده که دنبال امپراطور ایجاد کردن در منطقه نیستیم چرا 

که امپراطوری در ذات خود سلطه  گری است.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: انقلاب ما ضد 
سلطه گری است و ما با فرهنگ امپراطوری گری مخالفیم و 
به زندگی مسالمت آمیز با کشورهای منطقه معتقد و به آن 

پایبندیم.
آمار بیکاری در کردستان بالاست

وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر تلاش برای رفع 
محرومیت در کردستان گفت: آمار بیکاری در کردستان 

بالاست و سرمایه گذاری ویژه برای کردستان باید ایجاد شود 
تا محرومیت از این استان رخت بربندد.

او اظهار کرد: استان کردستان در مجاورت عراق قرار 
دارد و این فرصت خوبی است و باید تلاش شود تا مراودات 
اقتصادی با عراق توسعه پیدا کند و از این طریق صادرات 

افزایش یابد.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در برنامه پنج ساله 
ششم که در حال تدوین است آبادانی مناطق مرزی بصورت 

ویژه مورد توجه قرار خواهد گرفت.
نقدی: پیشمرگان کرد پیشقراولان آزادی قدس هستند

سرتیپ پاسدار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین هم طی سخنانی در این کنگره پیشمرگان 
مسلمان کرد را پیشقراولان آزادی قدس شریف دانست و 
تاکید کرد: امروز آرامش، امنیت، عظمت و عزت و استقلال 

ایران اسلامی مرهون شهداست.
وی تاکید کرد: امروز هزاران مجاهد شافعی مذهبی که در 
یمن و در برابر وهابیت و آل سعود وحشی ایستاده اند، درس 

آموختگان مکتب شهدای پیشمرگ کرد مسلمان هستند.
وی با بیان اینکه این شهدا خط شکن و صف شکن بودند، 
تصریح کرد: سرزمین ما سرزمین حماسه ها و اسطوره هاست، 
اما حماسه عظیم پیشمرگان کرد مسلمان رنگ و بوی دیگری 

دارد که از امتیازات و ویژگی های خاصی برخوردار است.
نقدی با اشاره به این امتیازات افزود: نخستین وجه تمایز 

شهدای پیشمرگ کرد مسلمان ناشی از بصیرت آنان است.
وی جنس پیشمرگان کرد مسلمان ایران را جدا از جنس 
دیگر گروه هایی که با این نام وارد عرصه می شوند دانست و 
افزود: پیشمرگان کرد مسلمان در ایران در قالب سپاه مومنین 
با کفار مقابله کردند و امروز 70 زن شهید ترور که سند افتخار 
کردستان هستند اغلب از همسران و مادران پیشمرگان کرد 

مسلمان هستند که اوج ایثار و فداکاری را متجلی می کنند.
وی هدف از برگزاری این کنگره بزرگ را یادآوری تاریخ 

نورانی دفاع مقدس و اعلام میثاق دوباره با شهدا دانست و 
گفت: به شهدای پیش مرگ کرد مسلمان اعلام می کنیم که 
آرزوی شما آزادی قدس شریف بود تحت زعامت ولی فقیه 

محقق خواهیم ساخت.
کنگره پیشمرگان مسلمان کرد شامل زیربخش هایی از 
جمله برنامه های یادبود شهدا است که از 15 اردیبهشت در 

استان کردستان آغاز شده است.
اوایل پیروزی انقلاب اسلامی و در زمان حضور ضدانقلاب 
در مناطق کردنشین، مردم مسلمان کرد به شیوه های 
مختلف مورد آزار و اذیت قرار گرفتند و بسیاری از آن ها 
ناچار شدند به شهرهای مختلف یا استان های همجوار از 
جمله کرمانشاه مهاجرت کنند، این وضعیت، زمینه تشکیل 
سازمان پیشمرگان کرد مسلمان را فراهم کرد و شهید محمد 
بروجردی فرمانده سپاه غرب کشور در پاییز سال 1358، با 
همکاری برخی دیگر از فرماندهان، این سازمان را تاسیس کرد 
و با جذب نیروهای بومی استان کردستان به سرعت گسترش 
یافت و در عملیات پاکسازی کامیاران در تاریخ 10 بهمن 58، 
و در عملیات پاکسازی شهرهای مختلف و جاده مواصلاتی با 

سپاه همکاری کرد.
استان کردستان پنج هزار و 421 شهید تقدیم  انقلاب 
کرده است که از این تعداد هزار شهید جزو نیروهای سازمان 

پیشمرگان مسلمان کرد هستند.
تشییع دو شهید گمنام در سنندج

دیروز در جریان برگزاری کنگره پیشمرگان مسلمان کرد، 
پیکر دو شهید گمنام در مسجد قبای سنندج دوشنبه و با 
حضور علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی تشییع 
شد. به گزارش ایرنا، این دو شهید گمنام در سال 62 و در 

جزیره مجنون به درجه رفیع شهادت رسیده بودند.
در جریان این کنگره همچنین از 30 جلد کتاب شهیدان 
پیشمرگ کرد مسلمان و تمبر یادبود این شهدا با حضور علی 

لاریجانی و مسئولان دیگر رونمایی شد.

به یاد 5 هزار و 421 شهید دوران پیروزی انقلاب تا پایان جنگ تحمیلی

نخستین كنگره پیشمرگان مسلمان كرد در سنندج برگزار شد

پیکرهای مطهر 270 شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس که به تازگی از سوی اعضای قرارگاه تفحص 
شهیدان در خاک عراق کشف شده اند دیروز در میان 
انبوه جمعیت مشتاقان از مرز بین المللی شلمچه به 

آغوش وطن بازگشتند.
به گزارش ایرنا، این پیکرها در حالی که بر روی دستان 
قدرشناس مردم حمل می شدند ساعت 10 صبح دوشنبه با 
استقبال گرم و با شکوه مردم ولایتمدار شهرستان های آبادان 
و خرمشهر و عشایر عرب بستان، سوسنگرد و هویزه از مرز 

شلمچه وارد کشور شدند.
در آیین استقبال از شهیدان تازه تفحص شده، جمعی 
از خانواده های شهیدان، مسئولان محلی، نیروهای نظامی و 

انتظامی و مردم قدرشناس حضور داشتند.
بر اساس گفته سرهنگ حسین عشقی فرمانده 
قرارگاه عملیاتی کمیته جست وجوی مفقودان ستاد کل 
نیروهای مسلح، پیکرهای مطهر این شهدا در مناطق 
فاو، ابوفلوس، مجنون، شلمچه، جاده خندق و زبیدات 
کشف شده و مربوط به عملیات های رمضان، محرم، 
خیبر، بدر، والفجر 8 و کربلای 4 و 5 است. پیکرهای 
مطهر این شهیدان برای برگزاری نخستین آیین وداع، 
از مسیر یادمان هویزه به سوسنگرد منتقل شده و مردم 
دشت آزادگان با آرمان های والای شهیدان تجدید بیعت 
می کنند. پیکرهای مطهر شهدا، صبح امروز سه شنبه 
29 اردیبهشت با بدرقه اهالی مسیر سوسنگرد به معراج 

شهدای اهواز منتقل می شود.

با استقبال بسیار گرم و با شکوه عشایر خوزستان

دیروز بوی عطر 270 شهید گلگون كفن در شلمچه پیچید

کلیه شهدا 20 مرداد در شهرهای مختلف تشییع می شوند
سرتیپ پاسدار سیدمحمد باقرزاده فرمانده کمیته 
جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح دیروز 
همزمان با ورود 270 شهید به کشور تاکید کرد: شهدا در 
20 مردادماه همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق)ع( 
در شهرهای مختلف کشور تشییع و خاکسپاری می شوند. وی 
تاکید کرد: پیکر شهیدانی که قابل شناسایی است، تحویل 
خانواده های آنان شده و برای خاکسپاری شهدای گمنام 
در شهرهای کشور نیز برنامه ریزی می شود. فرمانده کمیته 
جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 
این مطلب که تلاش گروه تفحص در مناطق مختلف عملیاتی 

که فاز جدید تفحص از روزهای آینده آغاز می شود. باقرزاده 
همچنین با اشاره به آیین تشییع شهدا از سوی عشایر عرب 
گفت: آیین تشریفات تشییع شهدا در امروز، نظامی نبود و 
صرفا مردمی و با حضور عشایر عرب منطقه و خوزستان انجام 
شد. وی تصریح کرد: آیین استقبال از شهیدان در مرحله آتی 

از سوی عشایر بختیاری برگزار می شود.
امکان تشخیص DNA شهدا در ایران

در همین حال »جاد اقبال« نماینده سازمان جهانی 
 DNA صلیب سرخ در ایران از فراهم شدن تجهیزات ژنتیکی

ویژه تشخیص هویت شهدا در کشور خبر داد.
وی دیروز درحاشیه آیین استقبال از ورود شهدای گمنام 
دفاع مقدس از مرز شلمچه در گفت وگو با ایرنا افزود: تشخیص 

هویت شهدا از طریق DNA بین دو موسسه ژنتیک کوثر و 
نور در حال انجام است و دو طرف ایرانی و عراقی مشغول 
فعالیت هستند. وی سطح همکاری دو طرف عراقی و ایرانی 
را قابل قبول ارزیابی کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران و 
عراق و صلیب سرخ، تعامل بسیار خوبی دارند و تفحص به 
خصوص در این مرحله که بیشترین تعداد را داشته، به خوبی 

انجام شده است. 
نماینده صلیب سرخ در بصره عراق نیز در این باره گفت: 
این بیشترین عملیات تفحص مشترک در طول دوران تفحص 
بوده است. »هیفاء سعد« اظهار داشت: از تعداد 270 شهید 
تفحص شده، 172 شهید معلوم الهویه با اسم و مشخصات 

معلوم هستند و مابقی نیز به تشخیص هویت نیاز دارند. خاک عراق ادامه دارد و این نوید را داد 

نیروی  سی وچهارم  ناوگروه 
دریایی ارتش طی تماسی با کشتی 
در  خود  حضور  ایرانی  امدادرسان 
از  حفاظت  برای  آمادگی  و  منطقه 

این کشتی را اعلام کرد.
ناوگروه سی وچهارم نیروی دریایی 
ارتش طی تماسی با کشتی امدادرسان 
»ایران شاهد« اعلام کرد که در منطقه 
حضور دارد و در صورت بروز مشکل به 

کمک آنها خواهد شتافت.
این در حالیست که کشتی »ایران 
شاهد« از دو روز گذشته وارد کریدور 
خلیج عدن شده، منطقه ای که دزدان 

دریایی در آن جولان می دهند.
ناوگروه سی وچهارم نیروی 
دریایی ارتش متشکل از ناوشکن 
رزمی البرز و ناو لجستیک بوشهر 
از اواخر فروردین ماه ماموریت خود 
را آغاز کرده و با هدف حفاظت از 
خطوط کشتیرانی در منطقه خلیج 
عدن و شمال اقیانوس هند حضور 

یافته است.

می خواهم در شکستن محاصره 
انسانی یمن شرکت داشته باشم

کریستوف هورستل، یکی از 
اعضای خارجی »کاروان نجات« گفت: 
قصد دارم با این حرکت، افکار عمومی 
جهان را متوجه جنایاتی کنم که توسط 
رژیم آل سعود در یمن صورت گرفته و 
دوست داشتم در این سفر باشم تا 
بتوانم نقشی در شکستن محاصره 
ضدانسانی علیه مردم یمن داشته باشم.
با فارس  هورستل در گفت و گویی 
تصریح کرد: من ایران را بسیار دوست 
دارم و معتقدم موضوعی مثل »ولایت 
فقیه« که در ایران شکل گرفت، 
مهمترین تحول سیاسی جهان در یک 

قرن اخیر است. 
وی افزود: از طرف دیگر ایران 
را تنها کشوری یافتم که واقعا قصد 
کمک رسانی به مردم یمن را دارد 
در حالیکه دیگر کشورها درصدد 
کمک رسانی به عربستان هستند. البته 
من می توانستم از طریق کشور اوکراین 

هم در چنین کمپینی حاضر شوم اما 
از میان ایران و اوکراین، به دلایلی که 
بخشی از آن را در بالا گفتم، ایران را 
انتخاب کردم. من معتقدم جنبش 
انصارالله در یمن از یک سری افراد 
صادق و قابل اعتماد تشکیل شده که 
ارتباط با آنها می تواند بسیار مفید باشد.
این فعال سیاسی و رسانه ای ادامه 
داد: رسانه های جهان را افراد خوبی 
اداره نمی کنند. این رسانه ها زندگی 
را برای مسلمانان در غرب بسیار 
سخت کردند. افکار عمومی در غرب 
نسبت به اسلام و مسلمانان، بدبینانه 
است و این رسانه ها هرروز موضوعاتی 
نظیر تروریسم و حقوق بشر را مطرح 
می کنند و از این طریق، سخت ترین 
حملات به مسلمانان می شود. از طرف 
دیگر، ما در خاورمیانه با موجودیتی به 
نام اسرائیل مواجهیم که هدف اصلی او 
به جان هم انداختن مسلمانان است. 
همین گروه داعشی که ساختند، اینها 
افرادی خشن هستند که هیچ نسبتی 

با اسلام ندارند. هورستل اضافه کرد: اما 
ایران هم باید راه های تبلیغات و ابزار آن 
را به درستی انتخاب کند. من معتقدم 
ایرانی ها تا اینجای کار خوب پیش 
رفتند اما تاکنون حدود 50 درصد 
اهدافشان محقق شده است. در واقع 
باید گفت که ایران باید سرمایه گذاری 
بیشتری در حوزه تبلیغات داشته 
باشد. مثلا در همین سفر، اگر امکانات 
بیشتری به لحاظ تجهیزات ارتباطی 
داشتیم و می توانستیم به راحتی 
با افراد در فضای مجازی ارتباط 
داشته باشیم، می شد خیلی بیشتر 
با موج رسانه های غربی مقابله کرد 
که سعی دارند اخباری از این سفر و 
برای مردم  ایران  امدادرسان  کشتی 
یمن منتشر نکنند. ما می خواهیم با 
بایکوت رسانه های غرب درگیر  این 
شویم. من مطمئنم که ایرانی ها افراد 
باهوشی هستند و پشتکار بسیار بالایی 
هم دارند و می توانند یک استراتژی 

رسانه ای خوبی داشته باشند.

اعلام آمادگی ناوگروه ارتش برای حفاظت از كشتی نجات در خلیج عدن


